
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Schoterland B.V. 01-05-2018 
 5

VERSLAG 6
Besloten vennootschap.

01-05-2018 
 5

VERSLAG 6
Het uitoefenen van het aannemingsbedrijf op het gebied van de grond-, water 
en wegenbouw en de handel in de daarop betrekking hebbende 
bouwmaterialen.

01-05-2018 
 5

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 1.800.000,00 € 394.836,00

2016 € 70.000,00

Verslagnummer 8
Datum verslag 11-03-2019
Insolventienummer F.17/17/2
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000007572:F002
Datum uitspraak 03-01-2017

R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr P.S. van Zandbergen



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

0

VERSLAG 6
In 2015 vijf werknemers. Per datum faillissement geen werknemers.

01-05-2018 
 5

Boedelsaldo
€ 9.722,56

01-05-2018 
 5

Boedelsaldo
€ 9.738,82

07-08-2018 
 6

Boedelsaldo
€ 9.751,10

IS VERSLAG 8

20-11-2018 
 7

Boedelsaldo
€ 1.950,22

11-03-2019
 8

van
25-1-2018

t/m
1-5-2018

01-05-2018 
 5

van
2-5-2018

t/m
7-8-2018

07-08-2018 
 6

van
8-8-2018

t/m
20-11-2018

20-11-2018 
 7

van
21-11-2018

t/m
11-3-2019

11-03-2019
 8



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Verslagperiode Bestede uren

5 3,03 uur

6 1,18 uur

7 2,06 uur

8 1,12 uur

totaal 7,39 uur

IS VERSLAG 8 20-11-2018 
 7

Verslag 8 is Verslag 9 11-03-2019
 8

1. Inventarisatie

VERSLAG 6
K. Jager Holding B.V.

01-05-2018 
 5

VERSLAG 6
Geen

01-05-2018 
 5

VERSLAG 6
Hakse verzekeringen: brand, bedrijfsaansprakelijkheid.

01-05-2018 
 5

VERSLAG 6
Terrein en loods ’t Kiemke 8 (€ 1.200,00 ex.BTW p/m)

01-05-2018 
 5



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

2. Personeel

Personeelsleden
0

01-05-2018 
 5

Personeelsleden
5

VERSLAG 6
In 2015 vijf werknemers.

01-05-2018 
 5

3. Activa



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

4. Debiteuren

5. Bank/Zekerheden

VERSLAG 8
De vordering van de bank is nog niet nader gespecificeerd. De curator zal 
vermoedelijk in de komende verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek 
afronden. De bank zal nogmaals verzocht worden de vordering te 
onderbouwen.

20-11-2018 
 7

VERSLAG 9
De bank heeft de vordering niet meer nader gespecificeerd.

11-03-2019
 8



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

VERSLAG 6
De mappen met administratie zijn in onderzoek. Voorshands kan 
geconstateerd worden dat de administratie is bijgehouden.

01-05-2018 
 5



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7.5 Onbehoorlijk bestuur

VERSLAG 6
In onderzoek. Het onderzoek vindt plaats gelijktijdig met de annexe 
faillissementen Schoterland Materieel BV en K. Jager Holding BV.

01-05-2018 
 5

7.5 Onbehoorlijk bestuur

VERSLAG 7
De curator is bezig met het onderzoek.

07-08-2018 
 6

7.5 Onbehoorlijk bestuur

VERSLAG 9
Er zijn nog geen onregelmatigheden in de administratie geconstateerd. 

11-03-2019
 8

7.6 Paulianeus handelen

VERSLAG 6
In onderzoek. Gelijktijdig met de annexe faillissementen Schoterland Materieel 
BV en K. Jager Holding BV.

01-05-2018 
 5

7.6 Paulianeus handelen

VERSLAG 7
De curator is bezig met het onderzoek.

07-08-2018 
 6

7.6 Paulianeus handelen

VERSLAG 9
De curator doet nog een laatste onderzoek en rondt dat zo spoedig mogelijk 
af.

11-03-2019
 8

VERSLAG 6
Doornemen mappen met administratie en afschrijvingslijsten.

01-05-2018 
 5



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

8. Crediteuren

€ 111.271,00 01-05-2018 
 5

€ 1.460,46 01-05-2018 
 5

31 01-05-2018 
 5

32 07-08-2018 
 6

€ 436.639,66 01-05-2018 
 5

€ 447.505,76 07-08-2018 
 6

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

VERSLAG 6
Het rechtmatigheidsonderzoek zal vervolgd worden, zulks in combinatie met de 
annexe faillissementen van K. Jager Holding BV en Schoterland Materieel BV.

01-05-2018 
 5

VERSLAG 7
De curator is bezig met het rechtmatigheidsonderzoek en zal dit vervolgen.

07-08-2018 
 6

VERSLAG 8
Het rechtmatigheidsonderzoek zal vermoedelijk in de komende verslagsperiode 
worden afgerond.

20-11-2018 
 7

VERSLAG 9
De curator zal nog een laatste check doen. Naar verwachting kan het 
faillissement hierna worden afgewikkeld. 

11-03-2019
 8

VERSLAG 9
Het faillissement zal vermoedelijk in de komende verslagsperiode worden 
voorgedragen voor beëindiging.

11-03-2019
 8

7-6-2019 11-03-2019 
 8

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


